Дополнительное соглашение №1
к Договору горячего водоснабжения №14-23-93-01-093

от 01 апреля 2017 года

г. Москва "01" июля 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (ФГБУ
«ЦЖКУ» Минобороны России), именуемое в дальнейшем «Организация,
осуществляющая горячее водоснабжение», в лице начальника жилищно-эксплуатационного
(коммунального) отдела №23 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ЗВО)
(ЖЭ(К)О №23 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по (ЗВО)), именуемое далее «ЖЭ(К)0
№23», Дзюбы Антона Валерьевича, действующего на основании Доверенности № 4 от
01 апреля 2017г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«СЕРВИС ПЛЮС» (ООО «СЕРВИС ПЛЮС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
в лице генерального директора Лагутенок Андрей Александрович, действующего на
основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Внести изменения в Договор горячего водоснабжения №14-23-93-01-093
от 01 апреля 2017 года

1.1. Раздел 1. «Предмет договора» п.1.6 по тексту... дал ее изменить:
Ориентировочный годовой объём отпуска горячей воды определяется Организацией,
осуществляющей горячее водоснабжение, исходя из заявленного Исполнителем
коммунального ресурса объема в количестве __________ Гкал, 150053,184 куб. м.,
(Приложение № 2 к настоящему договору).

1.2. Раздел 3 «Тарифы, сроки и порядок оплаты по договору» п.3.3 изменить: Цена
настоящего договора на 01 июля 2017 года составляет 21 774 221 руб. 47 коп. (Двадцать один
миллион семьсот семьдесят четыре тысячи двести двадцать один рубль 47 копеек), в том
числе НДС (18%) -  3 321 491 руб. 41 коп.
1.3. Приложение №1 дополнить:

/

Перечень объектов Исполнителя и их характеристики

№
п/п

Наименование
объекта Адрес

Кол-во
постоянно и
временно
проживающих
граждан, чел.

Расчетный объем
потребления горячей
воды жилыми
помещениями

Общая
площа
дь, м2

Нормативы
потребления
коммунального
ресурса

Тепловая энергия для
подогрева 1 м3
холодной воды для
нужд ГВС, Г кал (при
двухкомпонентном
тарифе)

Величина
нормативной утечки
теплоносителя в
тепловых сетях и
теплопотребляющи
х установках
Исполнителя, т/ч

Г
ор

яч
ее

 в
од

ос
на

бж
ен

ие

м
У

м
ес

/ч
ел

О
Д

Н
 д

ля
 н

уж
д

Г
В

С

Q
 д

ля
 п

од
ог

ре
ва

 1
 м

3
хо

ло
дн

ой
 в

од
ы

 д
ля

 н
уж

д
Г

В
С

Q
 д

ля
 п

од
ог

ре
ва

 1
 м

3
хо

ло
дн

ой
 в

од
ы

 д
ля

 н
уж

д
О

Д
Н

 н
а

Г
В

С

Г кал/мес
яц м3/месяц

О
то

пи
те

ль
ны

й
пе

ри
од

М
еж

от
оп

ит
ел

ь­
ны

й
пе

ри
од

1

Многоквартирный
дом

В т.ч. жилые
помещения

М.О. Г .

Балашиха,
Мирской
пр-д, 7 1182 4311,936 3,648

В т.ч. нежилые
помещения

2 В т.ч. жилые
помещения

М.о. г.
Балашиха,
Мирской
пр-д, 9 416 1517,568 3,648

В т.ч. нежилые
помещения

3 В т.ч. жилые
помещения

М.о. г.
Балашиха,
Мирской
пр-д, 13 808 2947,584 3,648

В т.ч. нежилые
помещения

4 В т.ч. жилые
помещения

М.о. г.
Балашиха,
Мирской
пр-д, 14 615 2243,52 3,648

В т.ч. нежилые
помещения

5 В т.ч. жилые
помещения

М.о. г.
Балашиха,
Мирской

пр-д, 3 532 1940,736 3,648
В т.ч. нежилые
помещения

6 В т.ч. жилые
помещения

М.о. г.
Балашиха,
Мирской
пр-д, 4 376 1371,648 3,648

В т.ч. нежилые
помещения

7 В т.ч. жилые
помещения

М.о. г.
Балашиха,
Мирской
пр-д, 5 940 3429,120 3,648

В т.ч. нежилые
помещения

8 В т.ч. жилые
помещения

М.о. г.
Балашиха,
Мирской

пр-д, 6 476 1736,448 3,648
В т.ч. нежилые
помещения

Итого: 5345,0 19498,56

1.4. Приложение №2 изменить:

Наименование Исполнителя: ООО «СЕРВИС ПЛЮС»
ДТП (ИТП) №118,112,111

Договорные величины потребления горячей воды
№ п/п Месяц Гарантированный объем подачи горячей

воды
Г арантированн
ый уровень
давления
горячей воды в
системе
горячего
водоснабжения
в ДТП (ИТП),
МПа

Г арантирова
иная
температура
горячей
воды в
системе
горячего
водоснабже
ния в ДТП
(ИТП), °с

Жилая часть Нежилая часть
Горячая вода,
м3

Компоне
нт
тепловая
энергия,
Гкал

Компонент
теплоносите
ль, м3

1 2 о 4 5 6 7
1 Январь
2 Февраль
3 Март
4 Итого I

квартал
5 Апрель 11020,608
6 Май 11020,608
7 Июнь 11020,608
8 Итого II

квартал
33061,824

1

9 Июль 19498,56
10 Август 19498,56
11 Сентябрь 19498,56
12 Итого III

квартал
58495,68

13 Октябрь 19498,56
14 Ноябрь 19498,56
15 Декабрь 19498,56
16 Итого IV

квартал
58495,68

17 Итого за год 150053,184

1.5. Приложение №3 дополнить:

Наименование Исполнителя: ООО «СЕРВИС ПЛЮС»
ДТП (ИТП) №118,112,111
Распределение договорных величин потребления горячей воды

Исполнителя (по каждой точке подключения)

№

п
/
п

Адрес поставки

Наимено
вание
Исполни
теля
(потреби
теля)

Расчетное
часовое
потреблен
ие горячей
воды, м7ч

Договорная
величина
потребления
горячей воды в год

Теплова
я
нагрузка
для
нужд
горячего
водосна
бжения
(Г кал/ч)

% от общего
потребления
(договорной
величины)

Количество
часов
работы
системы в
сутки

Количеств
о дней
работы
системы в
неделюГка

л

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
1 Московская обл.,

г. Балашиха,
Мирской пр-д,
Д-7 38807 ,424

25 ,9 24 7

2 Московская обл.,
г. Балашиха,
Мирской пр-д,
д. 9 13658,112

9,1 24 7

о
J Московская обл.,

г. Балашиха,
Мирской пр-д,
Д.13 26528 ,256

17,7 24 7

4 Московская обл.,
г. Балашиха,
Мирской пр-д,
д .  14 20191 ,68

13,5 24 7

Московская обл.,
г. Балашиха,
Мирской пр-д,
д. З 11644,416

7,8 24 7

Московская обл.,
г. Балашиха,
Мирской пр-д,
Д.4 8229,888

5,5 24 7

Московская обл.,
г. Балашиха,
Мирской пр-д,
Д.5 20574 ,720

13,7 24 7

Московская обл.,
г. Балашиха,
Мирской пр-д,
д . 6 10418,688

6,8 24 7

ИТОГО 150053,184 100

5

1.6. Приложение №8 дополнить: по тексту....

1. Горячее водоснабжение осуществляется от ЦТП 118, 112, 111
2. Границей раздела балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности

сторон является:
2.1 по балансовой принадлежности наружная стена ж/д № 7.9.13.14.3.4.5.6 Московская обл., г. Балашиха,
Мирской пр-д.
2.2. по эксплуатационной ответственности наружная стена ж/д № 7.9.13.14.3.4.5.6 Московская обл., г.
Балашиха, Мирской пр-д.

Схема присоединения Исполнителя коммунальных услуг

Характеристика сетей горячего водоснабжения

ЦТП Московская обл., г. Балашиха,
118,112,111 Мирской пр-д, ж/д № 7.9.13.14.3.4,5,6

Организация, осуществляющая Исполнитель
горячее водоснабжение

2. Настоящее соглашение распространяется на отношения, возникшие после 01 июля 2017
года.

3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

горячее

/ Лагутенок А.А../